
議案 

 

【 市長提案説明 】 

 

ただいま上程となりました、議案第 114号「教育委員会 委員の任命につき同意を求める」について、

ご説明申し上げます。 

 

本市、教育委員会委員として、ご精励いただいております松岡 守 氏には、来る 1月 19日に任期が満

了いたします。 

松岡 守 氏は、平成 26年からご尽力いただいておりますが、任期満了に伴い退任されることになりま

した。 

 

このため、新たな教育委員会委員として、寺本 圭輔 氏を任命いたしたいと存じます。 

 

寺本 圭輔 氏は、愛知教育大学教育学部教授として学生の指導にあたる傍ら、川越町在住で三重県水

泳連盟監事としてご活躍されており、教育分野のみにとどまらず、健康づくり、スポーツ推進など、豊富

な経験と見識を持たれ、多方面において精力的に活躍していらっしゃいます。 

そのため、様々なご経験を活かし、本市の教育行政に対し広い視点を持ってご意見や提案をいただける

のはもちろんのこと、学識経験者としても人格識見高く、最適任者であると存じますので、ご提案申し上

げました。 

よろしくご同意賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

なお、この機会に、ご退任になられます松岡 守 氏の永年に亘るご功績に対しまして、深甚なる敬意

と感謝の意を表する次第であります。 

 

 

注）上記の市長提案説明は、実際の発言と異なる場合がありますので御了承願います。 

（会議録が正式な発言記録となります。） 

 


